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[Formanden.] 
3) Valg af 17 medlemmer til et udvalg an- 

gående Kongeriget Danmarks Hypotek- 
banks beretning for 1'egnslcabså1'et 1955- 
56. 

4) Første behandling af: 

Forslag til lov om den amtskommunale 
beskatning [af Thisted Knudsen m. fl.]. 

Mødet hævet kl. 1625. 

43. møde.  

Onsdag den 16. januar kl. 13. 

Formanden: I skrivelse af dags dato med- 
deler finansministeren, at han ønsker her 
i tinget skriftligt at fremsætte: 

Forslag til lov om forhøjelse aJ retsal- 
gifter m. m. 

I skrivelse af dags dato meddeler social- 
ministeren, at han ønsker her i tinget 
skriftligt at fremsætte: 

Forslag til lov om ændring i lov om offent- 
lig forsorg (vedTørende ændring af kommüne- 
hjælpsgrænsen, bestemmelserne om pris- 
talsregulering m. v.) og 

forslag til lov om ændring i lov om folke- 
forsikring. (Om hjemmesygepleje). 

I skrivelse af gårs dato meddeler økonomi- 
og arbejdsministeren, at han ønsker her i 
tinget skriftligt at fremsætte: 

Forslag til lov om udskydelse af revision 
af lov om erhvervsvejledning. 

I skrivelse af dags dato meddeler mini- 
steren for offentlige arbejder, at han 
ønsker her i tinget skriftligt af fremsætte: 

Forslag til lov om f01'etagelse af visse 
ekspropriationer m. v. 

I skrivelse af dags dato meddeler justits- 
ministeren, at han ønsker her i tinget 
skriftligt af fremsætte: 

Forslag til lov om ændring i færdselslov. 

I skrivelse af dags dato meddeler under- 
visningsministeren, at han ønsker her i 
tinget skriftligt at fremsætte: 

Forslag til lov om ophævelse af lov om 
teaterdrift i København m. v. 

Medlemmer af folketinget Ragnhild An- 
dersen, Alfred Jensen og Aksel Larsen har 
meddelt mig, at de ønsker her i tinget 
mundtligt af fremsætte: 

Forslag til lov om et særligt brændsels- 
tillæg til alders- og invaliderentemodtage'1'e 
m. fl. 

Skriftlig fremsættelse af lovforslag. 

Finansministeren (Kampmann): Jeg skal 
tillade mig for det høje ting at fremsætte 
forslag til lov om forhøjelse af retsafgifter m. 'In. 

Skønt størsteparten af retsafgifterne ud- 
redes efter procent- og promillesatser, og 
skønt provenuet af disse afgifter derfor er 
steget på grund af stigningen i prisniveauet, 
har det vist sig, at statens udgifter til rets- 
væsenet er vokset så stærkt, at der ikke 
længere er den ønskelige balance mellem 
afgiftsprovenuet og udgifterne. 

I finansåret 1938-39 udgjorde provenuet 
af retsafgifterne ca. 6 mill. kr. og udgifterne 
til retsvæsenet ca. 6% mill. kr.; der var 
altså dengang stort set blance mellem ind- 
tægter og udgifter på dette område. 

I finansåret 1955-56 var forholdet der- 
imod det, at retsafgifterne gav statskassen 
en indtægt på ca. 12 mill. kr., medens ud- 
gifterne til retsvæsenet var steget til ca. 
24 mill. kr. I dette finansår dækkede af- 
giftsprovenuet med andre ord kun ca. halv- 
delen af udgifterne. 

Under hensyn til, at udgifterne til rets- 
væsenet således næsten er firedoblet i peri- 
oden 1938-39홢1955-56, medens provenuet 
af retsafgifterne kun er fordoblet, har jeg 
fundet det naturligt at foreslå en fordobling 
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